DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

             ANO VII - Nº. 012-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2016

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                        AVISO DE LICITAÇÃO – PP 010/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 02 de Fevereiro de 2016, às 09h00min, fará licitação
na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item para Contratação exclusiva de
microempresa ou empresa de pequeno para realização de serviço administrativo de suporte educa-
cional nas atividades de coordenação do núcleo de atividades integradas de lazer ao Programa Brasil
Carinhoso. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a
Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações:
(84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                               Passa e Fica/RN, 20 de Janeiro de 2016.
                                                      Jailson Floriano do Nascimento
                                                                   Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                         ADJUDICAÇÃO PP-SRP 001/2016

O Pregoeiro da PMPF/RN vem ADJUDICAR o resultado da licitação PP–SRP 001/2016 à empresa: M A
FERNANDES ADELAIDE - ME, valor global R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais) corres-
pondente a todos os itens da ampla concorrência e cota reservada.

                                                      Passa e Fica/RN, 20 de Janeiro de 2016.
                                                             Jailson Floriano do Nascimento
                                                                         Pregoeiro Oficial
                                                       HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 001/2016

Objeto: Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa para registro de preços para
aquisição parcelada de recarga em botijão de gás liquefeito de petróleo – GLP p13 e água mineral
para atender as necessidades das atividades das secretarias municipais de educação, assistência
social e saúde, bem como demais setores da administração municipal. HOMOLOGO todos os atos
praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da portaria 002/2016-GP, no procedi-
mento licitatório na modalidade PP-SRP em nome da empresa: M A FERNANDES ADELAIDE – ME,
CNPJ: 12.997.431/0001-53.
                                                       Passa e Fica/RN, 20 de Janeiro de 2016.
                                                                      Pedro Augusto Lisboa
                                                                         Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                               EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE VALOR
CONTRATO: 129/2015
OBJETO: Execução dos serviços de substituição da rede elétrica das quadras poliesportivas visando à
instalação de pontos de energia do tipo LED, objetivando atingir a eficientização da iluminação e
economia do consumo.
QUANTIDADE ADITIVADA: Acréscimo de aproximadamente 24,69 % (Vinte e quatro vírgula sessenta
e nove por cento), o que resultou um acréscimo no contrato original no valor de aproximadamente
R$ 8.163,40 (Oito Mil Cento e Sessenta e Três Reais e Quarenta Centavos) do valor total do contrato
original.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Carta Convite 014/2015
CONTRATADO (A): BR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATADA: Bruno Alves de Lucena
CONTRATANTE: Município de Passa e Fica-Prefeitura
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa.
__________________________________________________________________________________
                                                                   GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2014 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-CRAS NO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA.
PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato original, por mais 09 (nove)
meses a contar de 20 de Agosto de 2015 a 19 de Maio de 2016.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 004/2014
CONTRATADO (A): CONARQ EMPREENDIMENTOS LTDA de CNPJ sob nº 09.091.620/0001-58.
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATADA: Francisco Canindé Soares Rodrigues.
CONTRATANTE: Município de Passa e Fica-Prefeitura
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa.
__________________________________________________________________________________
                                                                     GABINETE DO PREFEITO
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2014 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014
ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO DE VALOR.
OBJETO DO ADITIVO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL – CRAS.
DA READEQUAÇÃO E VALOR: Fica acrescido o percentual de 24,94% (vinte e quatro vírgula noventa e
quatro por cento), o que resultou um acréscimo no contrato no valor de R$ 89.256,03 (oitenta e
nove mil duzentos e cinquenta e seis reais e três centavos) do valor total do contrato original.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 004/2014
CONTRATADO (A): CONARQ EMPREENDIMENTOS LTDA de CNPJ sob nº 09.091.620/0001-58.
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATADA: Francisco Canindé Soares Rodrigues.
CONTRATANTE: Município de Passa e Fica-Prefeitura
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa.

             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO                   ATOS DO PODER LEGISLATIVO